
&34--ssear,k Yr( 44- 

RADA MIEJ5KA w WĄCHOCKU 
ul. Wielkowiejska 1 

27-215 Wąchock UCHWAŁA Nr L/256/2014 
Rady Miejskiej w Wąchocku 
z dnia 29 sierpnia 2014 roku 

w sprawie: planu zmiany obszaru i granic aglomeracji Starachowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz.594 z późn. zm.), art. 43 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo 

wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2012r., poz. 145 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 22 lipca 2014r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji ( Dz. 
U. z 2014r., poz.995). 

Rada Miejska w Wąchocku uchwala co następuje: 

§ 1. Pozytywnie opiniuje przedłożoną Radzie Miejskiej w Wąchocku propozycję zmiany 
planu obszaru i granic aglomeracji Starachowice zgodnie z treścią propozycji planu aglomeracji 
równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000 RLM, stanowiącą załącznik do uchwały. 
Aglomeracja Starachowice o równoważnej liczbie mieszkańców 95 000 z oczyszczalnią ścieków w 
Starachowicach wyznaczona została Rozporządzeniem Nr 26/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z 
dnia 25 kwietnia 2005 roku (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 89, poz. 1178), zmieniona 
Rozporządzeniem Nr 39/2005 z dnia 21 czerwca 2005 roku ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 133, 

poz. 1658). 
Zmiany obszaru i granic aglomeracji Starachowice dokona Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w 

drodze uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąchocka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

ZEvVe 
dy 	 W; eho 

i; I 	• ,,(.11111.5 

  



< 

t 	- - 	- - -WNIÓSEK 

5. Wykaz miejscowości w aglomeracji wraz ż liczbą mieszkańców w poszezególnych 
..,..)- miejscowościach: 

Starachowice -51 448 mieszkańców (z wyłączeniem ulic: Kornatka, Letniskowa, 
Warszawka i Ostrowiecka numery 132, 132A, 134, 136, 136A, 138, 140, 142, 144, 
146, 152, 154, 156, 158, 164, 164A, 168) 
Wąchock - 2 873 mieszkańców (z Wyłączeniem ulicy Kieleckiej 19) 
Parszów - 1 576 mieszkańców (z wyłączenieffl. ulic: Górna numery 10, 11, 12, 13, 14, 
15, Młyńska numery 2, 3, 4, 10, 11, 12, 13, Rzeczna numery 16, 32, 29) 
Wielka Wieś - 1 338 mieszkańców (z wyłączeniem numerów 355, 358, 359) 
Węglów.  - 227 mieszkańców 
Marcinków - 634 mieszkańców 
Rataje - 488 mieszkańców 
Trębowiec Duży - od numeru 1 do 81 ,-. 349 mieszkańców 
Trębowiec Mały - od numeru 1 do 19 - 120 mieszkańców 
Trębowiec Krupów - numer 1 -6 mieszkańców 
Tychów Nowy - od numeru 1 do 177 - 828 mieszkańców (z wyłączeniem numeru 4) 
Malyszyn Górny - od numeru 1 do 136 - 643 mieszkańców 
Osiny - od numeru 35 do 137 -liczba mieszkańców - 478 
Osiny Mokra Niwa - od numerul do 21 - liczba mieszkańców - 112 
Mirzec - ul. Modrzewiowa 1 do 8, ul. J. Prendowskiej 1 do 6, ul. Langiewicza 2 do 52 
(z wyłączeniem numerów 41A, 43,45,47,49) -liczba mieszkańców- 161 
Mirzec Malcówki - od numeru 1 d9 58B - liczba mieszkańców - 254 
Mirzec Poddąbrowa - od numeru lA do 71B - liczba mieszkańców - 379 
Mirzec Poduchowne - od numeru 1 do 26- liczba mieszkańców - 135 
Mirzec Korzonek - od numeru 2 do numeru 17 - liczba mieszkańców - 72 
Mirzec Podborki - od numeru 2 do 44 - liczba mieszkańców- 227 
Mirzec Stary - od numeru 1 do 39- liczba mieszkańców - 103 
Mirzec Majorat - od numeru 1 do 73 - liczba mieszkańców - 333 (z wyłączeniem 
numerów 54, 55, 72) 
Mirzec Ogrody - od numerul do 11 - liczba mieSzkańców 47 
Tychów Stary- od numeru 1A do 178 - liczba mieszkańców - 694 (z wyłączeniem 
Tychów Stary Podlesie numery 145, 145 A, 146, 147, 149, 149A, 149B, 151, 151A, 
154, 155, 156, 157, 159, 161, 162, 165, 165A, 166; 167A, 169, 171, 172, 173, 175A, 
177, 177A, 179, 180, 180A, 181, 182, 183, 181A, 184, 185) 
Ostro.' anka od numeru 31 do 59 - liczba ieszkańców 81 
Gadka - od numeru 1 do 233A - liczba mies `',5ców ---1 047 

	

_ 	, 

	

Jago ne - od numeru 1,do 173 - liczba rnies -an 	-9ów 562 (z wy ączen.te:m- _ .. ,  
'Kolohia numery 135, 135A, 136, 137 138,i 

i SĘK CO 

,_ 
o- 	

j____....:
e i:-Starachoi,WC-e' , 	 , _ 	 , 

2. RI>1 -gl-o-/W-6:cji.:  . -86 071 
3. -Gr ' a._ 	 y Aglomeracji Starach wic 
4. Gniiny '2.?'1.7:_iiiieracji: StarachOwice, W chock, Mirzec I, i 

PROPOZYCJI fiLANU AyLOME UJI O ROWNOWAŻNEJLICZBIE 
W:31.EJ 2 0Q0 Rn,Y1 



Na obszarze 
aglomeracji 

ogółem 

w tym: 

Na terenach o 
przynajmniej 1% 
średnim spadku 

Długość sieci 
kanalizacji 
sanitarnej 
(w krn) 
Rodzaj sieci 
(grawitacyjna/ 
ciśnieniowa) 

- 

Liczba 
mieszkańców 

kanalizacji  
podł. do  

•Liczba miejsc , 
noclegowych ' 

  

Na obszarach 
objętych 
formami 
ochrony 
przyrody 

Na pozostałych 
obszar ach / 

długość sieci 
prowadzona w 

pasie drogowym 

a terenie stref 
ochronnych 

ujęć wód 

Na obszarach 
ochronnych 

zbiorników wód 
śródlądowych 

  

6. Kanalizacja sani a istniejąca na obszatze Aglómeracji~' 

Na obszarze 
aglomeracji ogółem 

• - 

Na ter ein 
ach Na obs 	a 

objętYCh 
formami: 
ochronY.. 
przyrody 

Na 
pozostałych 

.lobszarach 

Na terenach o 
- przynajmniej 

1% średnim 
spadku 

-stref 
ochr onnych 

ujęć wód 

- 	 mków 
• 

śródlądowych 

30,28 181,02 171,37 Długość sieci 
kanalizacji 
sanitarnej 
(w km)  

352,39 

Rodzaj sieci 
(grawitacyjna/ 
ciśnieniowa)  

grawitacyjna/tłoczna 

825 7 542 48 846 	, Liczba 
mieszkańców 
podl. do 

56 388 

kanalizacji  
Liczba miejsc 
noclegowych 

600 

1 475 8 025 802 
Liczba 
mieszkańcóW nie 
podłączona do 
kanalizacji 

8 827 

sanitarnej 
Icanlizacja 

7. 
sanitarna o długości 

Kanalizacja sanitarna 
7,59 kra w budowie 

planowana na obszarze Aglomeracji: 



C:> 

•••• 
Inform

acja
 n

a tem
at oczyszczalni  ścieków

: 

•A• 

CfQ 

  

Cr,  

••[=••• 

Ccl N 

O 
cn 
O 

o 

Cc1 
N 

.0 

o: 
N 

r 

---.,--. .. , _ 

OZ.  A 	p,› 
.t1  cn 	-Ę N 

S' -• 

	

,','.s.'''i'.• '1•;- 	
., 	

'i 
Ę

'iczn
a
 	

• 	
. 	

..
 

... 

	

.. 	
, 	

. 
2
7
:2

0
0
 

-
 - 	

15  2
0
0
 	

2
4
  0

0
0
 	

8  4
2
0
 	

2
2
 130

 
S
tarachow

ice 
. 	

. 

• i 

O 

C/2 
N ' 
C) 
N 

i • 

cy, 
) 

w 
• 
' - 

4=. 
Cr1 
Cr \ 
02 
"ON 

oczyszczanych  
ścieków

 
kom

unalnych  
. 

ogółem
 w

 
ciągu roku 

B
iologiczn

a z 
podw

yższonym
 

usuw
aniem

 
zw

iązków
 azotu i  

fosforu 

,-3 
›- 

. 	. 

r-, 

m
9)

19
l Q

5 
95

01
1  

; 

t- 
• 



. _._.  
10. Informacja_na't g ff'..05..ii.j.ws yji, , cl.;p.,...a0-ii.e  . et.". oczyszczalni ścieków:...... .: 	. 	.: 

PlanoWaria rrró 	a,-„ó`ęsciOSadowej Oczys- -G 	' 	 1 , 	. 	.. 	 . :.- ,1- ,--.,--- 

• -1.-.:-., 

	

	 i 
[ 

t- --- -1 Ę ---:- 
11. Wykaz żakładó rze.  -5--rd. .-NiNich planoWanych d podłączenia do systemu kanalizacji j I 

	

zbiorczej • 	 • 1 

Wartość RLM obliczona dla tych zakładów. 	  
12. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równ'oWażnej liczby mieszkańców (RLM). 

Liczba osób zamieszkująca teren aglomeracji (w tym zameldowani na pobyt czasowy 
dłuższy niż 3 miesiące) wynosi 65 215 oraz 600 miejsc noclegowych. 
Na terenie aglomeracji funkcjonują zakłady przemysłowe dla których obliczona 
wielkość RLM wynosi 20 256 RLM. Dane do obliczenia wielkość RLM przemysłu: 
ilość ścieków na dobę w 2013 roku 2 625 m3 , BZT5 dla ścieków dopływających do 
oczyszczalni 463 mg02/1. 2 625x0,463/0,06 = 20 256. 
Obliczona wielkość aglomeracji to 86 071 RLM. 
Aglomeracja Starachowice jest częściowo objęta Obszarem Chronionego Krajobrazu 
Dolina Kamiennej - uchwała nr X)0a1/566/13 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 26.06.2013, oraz Sieradowickim Obszarem Chronionego 
Krajobrazu — rozporządzenie nr 81/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 
14.07.2005 
Na terenie aglomeracji znajduje się także częściowo zbiornik wód podziemnych nr 
420 Wierzbica Ostrowiec. 

13. Dane osoby sporządzającej wniosek: 
Imię i Nazwisko: Robert Pacek 
Stanowisko: Specjalista dś. technologii wody i ścieków 
Nr telefonu: 41 275 03 63 
Adres e-mail: PacekR@pwik.starachowice.pl  

PRZEW( 
Rady Itiliej 

mgr 171Z 

ZĄCY 
Wąchocku 

  

     

     

     

     



18 
19 

20 

2F- 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

29 

30 _• 
31 

32 

33 

34 

35 
36 
37 
38 
39 

Wykaz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji 
Starachowice 

1-) 
13 	20O2,20 
14 	257/4 

15 	257/2_ 

93/3,93/2, 
93/1 16 

17 

Nr. ewid. działki 
545/5, 547/4 

290/1 
2568 
2784  
2806 

609, 613,616 
445/1 

664, 667 
720/1, 723/1 

2790/2 	Mirzec, ul. Lan iewicza 
— Mirzec, ul. Lan 

846 	Mirzec, ul. Langiewicza 
Mirzec- Czerwona 

Mir zec-Ma"orat 
Mirzec-Ma orat 

Mirzec-Majorat 

Mirzec- Ogrody 2772/4 

879 

Mie'scowość 
Mirzec-Podd—browa 
Mirzec-Podcowa 

Mirzec Stary 
Mirzec Star 
Mirzec Stary 

Mirzec, ul. Lan iewicza 
Mirzec, ul. Lan iewicza. 
Mirzec, ul. Langiewicza 
Mirzec, ul. Lar__ _ 

Ostrożanka 

rawicza 

Punkt adresowy urn u 
71B 07 

6A —07 

21C 08 

32A 08 

36 08 
07 
07 
07 

67 07 

26 07 

41 07 

19 07 

22 08 

26A _ 07 

26 07 

61 07 

2A 08 

08 

2 08 

08 

11 
11 

72A 11 

83 11 

41 11 

77 11 

_____ 3A  11 
06 

12 06 

165A — 13 
13 

179 13 

180A 13 

13 

13 13 

15 13 

39A — 13 

61 13 

153 13 

167 13 

L.p. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

2928/1 
2511 

799 

101/1' 
129/2 
12-5- 
132 

230/4 
220/2 

63 
339/1-- 

356/4 

725- 
666/1,667/1,663'  

717 

714/1 
386, 388, 392, 

395 
151 
153 

217/4 
270 
728 
7 1 R 

Mirzec- Ogrody - 

Mirzec-Korzonek 

Mirzec- Podkowalów 

Ostrożanka 
Ma s Wrn 

Malyszyn Dolny 

_ T 
T chóN__ 

Tychów Stary 

T 

Tychów Stary 

T chów Sta 
T 
T chów 
T chów Star 

Tychów Stary  

Ostrożanka 79  

Ostrożanka 
Ostrożanka 
Ostrożanka 
Ostrożanka 



41 

42 
43 
44 
45 

48 

- 49 

50 

51 
52 
53 

54 

56 
57 

47 
46 

713 
	

Tychów Stary 	 181 	 13 

711/2 	 Tychów Stary 	 183 	 13  

329/1,330/1 	Tychów Nowy  

176 	Tychów Nowy   I38A 		09  

276 	Trębowiec Duży 	 43 	 15  

	

145 	 03 	 

78 

Gadka 

Gadka 

48/3 
	 Gadka 	 231A 

567/1_ 
	

Gadka 	 262B 	 01 _ _ 

531/1 i 530/1 	Starachowice 	 --15olna 59 __ 	06 

426/4 	 Starachowice 	 Lam e 22A 	07 -- 

1094 	 Starachowice 	"-- 	— 02 

201 	 Parszów 	 Staszica 44 	------ 0004 — 

699 	 W chock 	 Wesoła 27 	0001 

4671 	 W chock 	 Górna 	 0001 

437/3, 439/3, 
437/2,439/2  

531/1 

458/2 

Jagocine 
Gadka 	 240 	01 

	

248 	 01 

238B 	 01 

01 

,•• 

RAZEM: 57 oczyszczalrii x 4osoby na jedną oczyszczalnię ---- 228 osób 

PRZEW 1NIC7ACA' 

	

Rady Miej. 	• Wchock,u 

	

mgr „aż 	bert Janus 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr L/256/2014 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 29 sierpnia 2014r. w sprawie: 
planu zmiany obszaru i granic aglomeracji Starachowice 

Rozporządzeniem Nr 26/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 25 kwietnia 2005 roku 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 89, poz. 1178), oraz Rozporządzeniem Nr 39/2005 z 
dnia 21 czerwca 2005r. (Dz. Urz. Woj. Swiętokrzyskiego Nr 133, poz. 1658) Wojewody 
Świętokrzyskiego zmieniającym w/w rozporządzenie wyznaczona została aglomeracja 
Starachowice o równoważnej liczbie mieszkańców 95 000, z oczyszczalnią w 
Starachowicach. Granice aglomeracji przyjęte w/w rozporządzeniem wyznaczone zostały zbyt 
szeroko i obejmują obszary o niskiej gęstości zaludnienia, nie spełniające wskaźnika 
koncentracji wymaganego w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 roku 
w sprawie sposobu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 r., poz. 995) dla 
nowobudowanej sieci kanalizacyjnej. Realizacja Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych oraz konieczność wypełnienia wymogów dyrektywy Rady 91/271/EWG, 
wymagają podjęcia działań zmierzających do ponownego, właściwego wyznaczenia granic 
aglomeracji co pozwoli na wypełnienie wytycznych Krajowego Programu Oczyszczania 
ścieków Komunalnych, Dyrektywy Rady 91/271/EWG oraz zobowiązań Polski wynikających 

z Traktatu Akcesyjnego. W skład nowej aglomeracji Starachowice wejdą miejscowości zgodnie z załączonym 
wnioskiem propozycji planu aglomeracji Starachowice ( z wyłączeniem przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji Starachowice — wykaz w załączeniu). 
Mieszkańcy zamieszkujący tereny nie objęte nową aglomeracją Starachowice będą korzystać 
z bezodpływowych zbiorników nieczystości ciekłych oraz z przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

J. „ 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

